
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

№ 076/01/17-367/2022 о нарушении антимонопольного
законодательства

 

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального
закона от  26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 076/01/17-367/2022 в отношении
департамента здравоохранения и фармации
Ярославской области (И Н Н 7604044726, ОГРН
1027600695220, юридический адрес:
150001, Ярославская область, г. Яросл авл ь , ул.
Советская, д. 11/9) по признакам нарушения части 1
статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», выразившегося в нарушении
требований пунктов 6, 7, 11.3 Порядка предоставления
гранта на оказание помощи семьям с
несовершеннолетними детьми, в том числе
воспитывающим детей-инвалидов и детей с
ограниченными возможностями здоровья, утвержденного
Постановлением Правительства Ярославской области от
19 июля 2017 г. № 591-п, при организации и проведении
конкурсного отбора на получение гранта на оказание
помощи семьям с несовершеннолетними детьми, в том
числе воспитывающими детей-инвалидов и детей с
ограниченными возможностями здоровья, что привело к
ограничению конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 076/01/17-
3 6 7 / 2 0 2 2 о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя управления 
Гудкевич Е.В.,

члены Комиссии – начальник отдела контроля органов власти и
рекламы  Конькова Н.А., главный специалист отдела контроля
органов власти и рекламы Давыдова А.М., специалист-эксперт
отдела контроля органов власти и рекламы Артамонов А.О.,
специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы



Иванова Е.И.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя
Комиссии.

 

 

 

Руководитель управления                                                                              И.Г.
Паутов

 

 


